
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

13 червня 2023 року         № 115 

 

Про затвердження висновку органу опіки і піклування  про доцільність 

визнання недієздатності та призначення опікуна 

 

Відповідно до ст.ст. 55, 56, 60, 62, 63 Цивільного Кодексу України, пп. 4 п. 

«б» ч. 1 делегованих повноважень ст. 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», наказів Державного комітету України у справах сім’ї 

та молоді, Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства освіти України, 

Міністерства праці та соціальної політики України від 26 травня 1999 року № 

34/166/131/88 «Про затвердження Правил опіки та піклування», беручи до уваги 

витяг з протоколу засідання органу опіки та піклування від 12.06.2023 № 2, 

виконавчий комітет Гірської сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про доцільність 

визнання  *** недієздатним та призначення опікуном над ним його матір - ***  

(додається). 

2. Органу опіки та піклування виконавчого комітету Гірської сільської ради 

подати висновок до Бориспільського міськрайонного суду. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на виконавчий орган 

Гірської сільської ради. 

 

 

Сільський голова        Роман ДМИТРІВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення виконавчого 

    комітету Гірської сільської ради 

13 червня 2023 року № 115 

 

 

ВИСНОВОК  

органу опіки та піклування виконавчого комітету 

Гірської сільської ради 

 

Про доцільність визнання *** недієздатним та призначення опікуном над 

ним його матері – ***. 

 

На розгляд голови органу опіки та піклування виконавчого комітету 

Гірської сільської ради надійшла заява, з відповідним пакетом документів, від 

*** *** року народження, що проживає та зареєстрована за адресою Київська 

обл., Бориспільський р-н, с. ***, вул. *** буд. ***, кв. ***, паспорт ***, виданий 

Бориспільським МРВГУМВС України в Київській області ***, картка фізичної 

особи – платника податків ***, в якій просить орган опіки та піклування надати 

висновок до суду щодо визнання недієздатності та призначення її опікуном над 

сином ***, *** року народження, ID картка № ***,  видана ***, картка платника 

податків ***, який зареєстрований за адресою Київська обл., Бориспільський р-

н, с. ***, вул. *** буд. ***, кв. ***, у зв’язку з досягненням ним повноліття. 

*** мав статус інваліда з дитинства до 18 років та мав опікуна ***, свою 

матір. ***року йому виповнилось 18 років, тому виникла необхідність, згідно із 

законодавством, переоформити документи щодо інвалідності. ***., відповідно 

до висновку лікарської комісії, має обмеження самообслуговування, здатності до 

самостійного пересування, орієнтації, спілкування, контролювати свою 

поведінку та потребує стороннього догляду і нагляду. 

Враховуючи вищевикладене, та керуючись нормами Цивільного кодексу 

України, Наказами Державного комітету України у справах сім'ї та молоді, 

Міністерства охорони здоров'я України, Міністерства освіти України, 

Міністерства праці та соціальної політики України «Про затвердження Правил 

опіки та піклування» від 26 травня 1999 року №34/166/131/88, орган опіки та 

піклування виконавчого комітету Гірської сільської ради визнає доцільним 

визнати *** недієздатним та призначити опікуном над ним його матір - ***. 

 

 

Голова органу опіки та піклування,  

сільський голова        Роман ДМИТРІВ 


